CAMÂRA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Bia Kicis – PL/DF

REQUERIMENTO Nº                       , DE 2023
(Da Dep Bia Kicis)

Requer a realização de Audiência Pública

para debater e discutir a dívida da Venezuela junto

ao Brasil.

Senhora Presidente,

Requeiro à V. Exa. nos termos dos artigos 24, inciso II, e 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a realização de audiência pública para debater e discutir dívida da

Venezuela junto ao Brasil.

 Convidados:

A)  Ministro da Fazenda, Sr Fernando Haddad;

B) Presidente do BNDES, Sr. Aloizio Mercadante;

C) Representante do TCU;

D) Representantes da sociedade civil e demais entidades ligadas ao tema.

JUSTIFICAÇÃO

A realização da requerida audiência pública se faz necessária para obtermos

esclarecimentos e informações quanto a criação de grupos de trabalho para consolidar a dívida

da Venezuela junto ao Brasil.

*C
D2

39
27

97
43

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239279743100

RE
Q

 n
.2

34
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

05
/2

02
3

09
:5

2:
57

.8
97

 -
CF

FC

CAMÂRA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Bia Kicis – PL/DF

Sala da Comissão,      de maio de 2023.

Deputada BIA KICIS

PL/DF

*C
D2

39
27

97
43

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239279743100

RE
Q

 n
.2

34
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

05
/2

02
3

09
:5

2:
57

.8
97

 -
CF

FC